
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 20 серпня 2025 року                                                                                                           № 749

Про затвердження  норм

        Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, підпунктом 16  
пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
законами України «Про управління відходами», «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Правилами надання 
послуг з управління побутовими відходами, затвердженими постановою 
Кабінету Міністрів України від 08 серпня 2023 року № 835, наказом 
Міністерства з питань житлово-комунального господарства України                         
від 30 липня 2010 року  № 259 «Про затвердження Правил визначення норм 
надання послуг з вивезення побутових відходів» (зі змінами), враховуючи 
звернення  ТОВ «ЕКОСТАЙЛ»  від  31  грудня 2024 року  № 609,  норми 
надання послуги з управління відходами зелених насаджень, що розроблені               
ДП «Науково-дослідний та конструкторсько-технологічний інститут міського 
господарства», Виконавчий  комітет  Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

       1. Затвердити  норми щодо  надання послуги з управління  відходами  
зелених  насаджень на  території  Кропивницької  міської  територіальної  
громади  згідно  з  додатком.

       2. Відділу по роботі із засобами масової інформації оприлюднити у 
місцевому друкованому медіа це рішення у десятиденний строк після його 
прийняття.

       3. Це рішення набуває чинності з дня його опублікування у місцевому 
друкованому  медіа.    

       4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради  О. Вергуна.

Секретар  міської  ради                                                               Олег КОЛЮКА

Ірина Павлова 35 83 61



                                                                              Додаток 
                                                                              до рішення Виконавчого комітету 
                                                                              Кропивницької міської ради 
                                                                              20 серпня 2025 року № 749

НОРМИ
надання послуги з управління відходами зелених насаджень на території 

Кропивницької міської територіальної громади 

Норма на одну
розрахункову

одиницю*

середня  на  рік

Середня щільність
відходів зелених

насаджень

Джерело утворення
відходів зелених 

насаджень

Розрахункова
одиниця

V, куб. м m, тонн тонн / куб. м
Інші території 
загального користування

1 га площі
території 200,3  24,4375 0,122

Прибудинкові території: – – – –

-   багатоквартирні   
-   будинки 1 мешканець 0,109 0,0073 0,067

    одноквартирні  
    будинки 1 мешканець 0,977 0,0684 0,070

Території підприємств, 
установ, організацій та 
закріплені за ними 
території на умовах 
договору

1 га площі
території 7,857 0,7071 0,090

__________________________________________________


